
КОНСОЛИДИРАНА ГОДИШНА СМЕТКА НА

ГРУПА EВРОПА

За период 01.01.-31.12.2022 година



БИЛАНС НА УСПЕХ
2021 2022 раст/пад

МКД МКД %

Приходи од продажба 840.685.745 841.523.948 0,10

Залихи на готови производи и
недовршено производство на почеток
на година

36.214.198 60.680.347

67,56

Залихи на готови производи и
недовршено производство на крај на
година

60.905.551 76.304.696

25,28

Останати оперативни приходи 10.779.820 11.070.396 2,70

Оперативни приходи 876.156.918 868.218.693 -0,91

Трошоци за суровини и материјали 436.719.411 484.792.699 11,01

Трошоци за вработени 199.509.070 199.784.609 0,14

Останати расходи од работењето 62.155.844 26.418.732 -57,50

Услуги со карактер на материјални
трошоци 46.793.500 31.751.190 -32,15

Амортизација на материјални и
нематеријални средства 38.372.461 36.524.380 -4,82

Останати трошоци од работењето 14.360.564 27.385.633 90,70

Набавна вредност на трговски стоки 4.158.942 5.961.951 43,35

Набавна вредност на продадени
материјали, рез.делови, ситен инв. 3.180.960 4.857.192 52,70

Вредносни усогласувања на тек.с-ва и
нетековни с-ва 912.955 212.755 -76,70

Оперативни расходи 806.163.707 817.689.140 1,43

Оперативна добивка 69.993.211 50.529.553 -27,81

Приходи од вложувања, заеми,
камати и курсни разлики 3.361.659 4.837.601 43,91

Финансиски приходи 3.361.659 4.837.601 43,91

Расходи по основ на камати и курсни
разлики 2.146.569 3.513.070 63,66

Финансиски расходи 2.146.569 3.513.070 63,66

Добивка од работењето 71.208.301 51.854.084 -27,18

Данок на добивка 7.414.943 6.610.505 -10,85

Нето добивка по оданочување 63.793.358 45.243.579 -29,08

Вкупна сеопфатна добивка 63.793.358 45.243.579 -29,08



ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА
2021 г 2022 г раст/пад

МКД МКД %

Нематеријални средства 0 1.155.660

Материјални средства 317.850.845 330.515.964 4,0

Долгорочни финансиски
средства 295.998.828 295.921.395 0,0

Нетековни средства 613.849.673 627.593.019 2,2

Залихи 174.769.825 221.941.886 27,0

Краткорочни побарувања 183.163.037 171.619.407 -6,3

Краткорочни вложувања 0 58.418.540

Парични средства 152.665.625 36.429.261 -76,1

Тековни средства 510.598.487 488.409.094 -4,3

Платени трошоци за идни
периоди и пресметани приходи
(АВР) 1.147.037 1.046.850 -8,7

АВР 1.147.037 1.046.850 -8,7

Вкупна актива: средства 1.125.595.197 1.117.048.963 -0,8

Основна главнина и
ревалоризациона резерва

544.156.239 544.156.239
0,0

Резерви 108.351.625 108.517.872 0,2

Акумулирана добивка 315.078.832 332.618.104 5,6

Главнина и резерви 967.586.696 985.292.215 1,8

Долгорочни обврски 6.109.370 0 -100,0

Краткорочни обврски 151.366.012 129.945.345 -14,2

Вкупни обврски 157.475.382 129.945.345 -17,5

Одложено плаќање на трошоци
и приходи во идните периоди
(ПВР) 533.119 1.811.403 239,8

ПВР 533.119 1.811.403 239,8

Вкупна пасива: Главнина,
резерви и обврски 1.125.595.197 1.117.048.963 -0,8
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